

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Gdy z dniem 1. Kwietnia zaczyna się prenumerata Kwartalna na Kurjera Warszawskiego, raczą szanowni prenumeratorowie oświadczyć swą wolę, czy nadal zechcą trzymać to pismo. Prenumerata Kwartalna w Warszawie kosztuje złotych 3. a z pocztą 9. kto by życzył nabyć wszystkich Numerów od nowego roku, może ich dostać we wszystkich miejscach, gdzie się przyjmuje prenumerata, za zł: 8. Staraniem będzie redakcji udzielać, i jak najspieszniej swym czytelnikom, wszelkich tak Krajowych, jako też obcych wiadomości.

Przybyło do Warszawy dwóch Anglików: należą oni do Gwardji honorowej Miasta Londynu. Wczoraj znajdowali się na pokojach, u Jego Cesarzowiczowskiej M. Wielkiego Xięcia.

Wczoraj liczny pöczet prajjaciöł od-

prowadził na Cmentarz Powązkowski zwöłki Jzydora Orłowskiego tutejszego Obywateła.

Wyszło zalecenie urzędu Muncypalnego, aby właściciele domów w Warszawie niezwłocznie złożyli należność za księgi nowo urządzonej Hipoteki. Z każdego domu płaci się od złotych 18. do 36.

Listy ze Lwowa odebrane donoszą: iż wojsko Austrjackie stojące w Galicji odebrało rozkaz byđ w pogotowiu do marszu. Spodziewają się tam w kröće przechodu wojsk obcych, przyjacielskich.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Neapolu 24. Lutego.

Na obradach Parlamentu d. 16, wniösił deputowany *Semola*, aby wojnę od błagań Boga Zastępów zaczęto. Wskutku tego wniosku

Biskupi, i wszyscy Plebani przez trzy dni zasyłali korne modły do Nieba o pomyślność dla öręza Neapolitańskiego.

Neapolitanie, dawnym przodków zwyczajem, odłożyli na stronę osobiste niechęci, a wszyscy wzięli się do obrony ojczyzny. Tak deputowany *Paladini* który zaniosł był skargę przeciw deputowanemu *Borelli*, cofnął ją, i prosił oskarżonego przez siebie o przebaczenie

Z wszystkich stron kraju spieszą ochotnicy ku wspólnej obronie. Jest ich już więcej, niz się ich spodziewano; dla tego deputowany *Borelli* żądał wyznaczenia dodatkowego funduszu 250,000. dukatów neap: Messeneyowie niedają się uprzedzić: podali oni prozbę, aby im wolno było pojsć na g. nicę Abruzzów. Między ochotnikami chcącymi za kraj walczyć, wielu znajduje się uczniöw którzy dopiero po uwolnieniu od napadu

ojczyzny, mają zamiar ukończyć nauki swoje.

I Celnicy także, chcą do wspólnej obrony należeć: oświadczyli oni, że najwięcej zakazaną kontrabandą, jest nieprzyjaciel kraju.

*z Paryża 3 Marca.*

Dnia dzisiejszego powrócił tu, Xiążę *Decazes* z Londynu. Powrót tego Posła w tej ważnej chwili, wielkie sprawia wrażenie; domyślają się powszechnie, że nie jest bez przyczyny i rozmaite już z tą czynią wnioski. Teść Xięcia, P. St. *Aulaire* powrócił już również z Londynu, a wyjazd jego, który jak wiadomo, przypisywano nagłej słabości Xiężnej, miał także na celu stosunki polityczne.

“Zdaje się, — pisze jeden z Dzienników Paryskich — że Posel Francuzki Hrabia *Blacas*, podpisał układy Dworów sprzymierzonych w Lubjannie. Z tej przyczyny, Ministerjum Angielskie żądało tłumaczenia od Xięcia *Decazes*, od którego wszelako zaprzeczającą odebrało odpowiedź. Tento przedmiot, wymaga podobno osobistej narady Xięcia z Baronem *Pasquier* Ministrem spraw zagranicznych.

Rząd Francuzki, zganil już postępek Hrabiego *Blacas*, który w obietnicach swoich dla Austrii za daleko posunął się.

Posiedzenia Izby Deputowanych dnia 8. i 9. b. m. były znowu niezmiernie burzliwe. Deputowany *Constant*, cisnąc się wraz z innemi do Mównicy, przypadekowo w nogę mocno skaleczony został, a lubo słabość jego wymaga, aby nie wstawał z łózka, nieprzestaje przecież na posiedzenia Izby uczęszczać. Gorliwość ta, wzbudza dla niego uszanowanie obecnej publiczności, i staje się zachęceniem dla innych, aby w sprawie powszechnego dobra oziębłeszemi nie byli. Złośliwe Dzienniki Royalistowskie, rozgłaszają z tą, iż ma zamiar udaną słabością wzniecić te same rozruchy, do jakich widok chorego Deputowanego *Chauvelin* w Sierpniu r. z. dał powód.

Pełna oemiana Ministrow, zdaje się być bliską i nieochybną. GB.

*z Madrytu d. 3. Marca.*

Nieudzielają nam Dzienniki zagraniczne w całej rozciągłości mowy Króla przy zagajeniu pierwszego posiedzenia stanów: zawierają tylko wyjątki, w których zachęca Izbę, aby

przedsięwzięła surowe środki, przeciw rozwozłym burzycielom spokojności powszechnej, których obmierzłe zamachy, naruszają pokój Państwa i grożą ukochanej od Narodu Konstytucji. —

W dniu otwarcia obrad stanów, rozpuścił Król całe Ministerjum, zatrzymując tylko Ministra Morskiego. Naczelnicy Wydziałów, którym zastępco poleczone zostały obowiązki Ministrów, podziękowali za służbę. Od morderstwa na Pułkowniku *Canales* spełnionego, pomnaża się niespokojność, i zdaje się nową burzą zapowiadać.

*z Londynu 9. Marca.*

Królowa posłała list własnoręczny Królowi z oświadczeniem: iż przyjmuje sumę którą jej rocznie Parlament oznaczył. Podziękowała oraz małżonkowi swojemu za przyzwolność z którą o niej wspomniał w mowie swojej do Parlamentu; żali się jedynie na to, w rzezonym liście, iż imię jej dotąd w oddlitwie kościelnej umieszczonem nie jest. — Król żadnej nie dał odpowiedzi.

T. N. Jutro daną będzie po drugi raz tragedja *Andromaka*.